

## **K/S Asschenfeldt, Tyskland Super I**

Amaliegade 27  
1256 København K  
*1256 Kopenhagen K*  
CVR-nr. 29412324  
*Identifikationsnummer 29412324*

## **Årsrapport 2017** *Geschäftsbericht 2017*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2018

*Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am*

**Dirigent**

*Versammlungsleiter*

---

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### *Inhalt*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Seite</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	1
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	1
Resultatopgørelse for 2017 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2017</i>	1
Balance pr. 31.12.2017 / <i>Bilanz zum 31.12.2017</i>	1
Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2017</i>	1
Noter / <i>Notes</i>	1
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	1

**Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super I  
Amaliegade 27  
1256 København K

CVR-nr.: 29412324  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Anders Boelskift, formand  
Jesper Bertel Samuel  
Kenneth Gangsted Knudsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Unternehmensdaten

### Unternehmen

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super I  
Amaliegade 27  
1256 Kopenhagen K

Gesellschaftsregister-Nr.: 29412324  
Sitz: Kopenhagen, Dänemark  
Geschäftsjahr: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Aufsichtsrat

Anders Boelskift, Vorsitzender  
Jesper Bertel Samuel  
Kenneth Gangsted Knudsen

### Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Kopenhagen C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom i Bretzenheim.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i juni 2017 solgt ejendommen i Berlin for EUR 1,810 mio. Salgsprovenuet herfra er anvendt til nedbringelse af selskabets prioritetslån. Selskabets ledelse arbejder fortsat på, at sælge selskabets tilbageværende ejendom i Bretzenheim. Det forventes, at salgsprovenuet fra den tilbageværende ejendom vil overstige de resterende gældsforpligtelser med et beløb, der svarer til den bogførte egenkapital.

Lejeforholdet med ejendommens lejere forløber uproblematisk.

Årets resultat på 2.264 t.kr. er tilfredsstillende. Resultatet er i regnskabsåret 2017 påvirket af værdiregulering på 1.893 t.kr.

Kommanditselskabets ejendom optages i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi på grundlag af en afkastbaseret metode. Som følge af de aktuelle markedsvilkår på ejendomsmarkedet samt på de finansielle markeder er værdiansættelsen behæftet med en vis usikkerhed. Ledelsen vurderer, at værdiansættelsen giver et retvisende udtryk for ejendommens dagsværdi.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udgang 4.359 t.kr.

Selskabets 1. prioritetslån forfalder til indfrielse i juni 2018. Selskabet har vedtaget at sælge ejen-

## Lagebericht

### Haupttätigkeit

*Die Haupttätigkeit der Gesellschaft besteht darin, ihre Liegenschaft in Bretzenheim zu vermieten und zu betreiben.*

### Geschäftsentwicklung

*Im Juni 2017 verkaufte das Gesellschaft die Liegenschaft in Berlin für EUR 1,810 Millionen. Der Verkaufserlös daraus ist zur Reduzierung der Hypothenschulden des Unternehmens verwendet. Die Unternehmensleitung arbeitet darauf das verbleibende Investierungsimmobilien in Bretzenheim zu verkaufen. Es wird erwartet, dass die Verkaufserlöse aus der verbleibenden Immobilie die verbleibenden Verbindlichkeiten um einen Betrag übersteigen, der dem Eigenkapital des Buchwerts entspricht.*

*Das Mietverhältnis verläuft unproblematisch.*

*Das Jahresergebnis von 2.264 TDKK ist zufriedenstellend. Das Ergebnis wurde im Geschäftsjahr 2017 durch die Wertberichtigung der Liegenschaft der Gesellschaft auf 1.893 TDKK.*

*Die Liegenschaft der Kommanditgesellschaft wird nach den angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden zum beizulegenden Zeitwert auf Grundlage einer ertragsbasierten Methode erfasst. Als Folge von die Aktuelle Marktkonditionen auf das Immobilienmarkt und die Finanzmärkte ist die Bewertung vorbehaltlich einer gewissen Unsicherheit. Die Geschäftsleitung schätzt, dass die Bewertung ein entsprechendes Bild von der Wert der Liegenschaft geben.*

*Das Eigenkapital der Gesellschaft beträgt zum Geschäftsjahresende 4.359 TDKK.*

*Die erststellige Hypothek der Gesellschaft ist im Juni 2018 fällig. Das Gesellschaft hat ein Verkauf*

## Ledelsesberetning

dommene og forventer at gennemføre et salg med fuld dækning til selskabets långivere. Det er dog en forudsætning for opretholdelse af selskabets fortsatte drift at der gennemføres et salg af selskabets ejendomme.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Lagebericht

*die Liegenschaft beschlossen, und erwartet einer Verkauf mit voller Ausgleich an den Kreditgebern. Die Erzielung ein Verkauf der Liegenschaft ist eine Voraussetzung für die Fortführung ihrer Unternehmenstätigkeiten.*

### **Ereignisse nach dem Bilanzstichtag**

*Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Jahresabschlusses beeinflussen*

## Resultatopgørelse for 2017

*Gewinn- und Verlustrechnung 2017*

	Note	2017	2016
	<i>Anhang</i>	DKK	DKK
Nettoomsætning <i>Umsatzerlöse</i>		2.022.577	2.189
Andre eksterne omkostninger <i>Andere externe Aufwendungen</i>	2	(644.307)	(260)
Ejendomsomkostninger <i>Liegenschaftskosten</i>	3	(280.970)	(383)
<b>Driftsresultat</b> <i>Betriebliches Ergebnis</i>		<b>1.097.300</b>	<b>1.546</b>
Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	4	(710.316)	(975)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b> <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Zeitwertberichtigungen und Ertragssteuern</i>		<b>386.984</b>	<b>571</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i>		1.892.563	(3.044)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser <i>Zeitwertberichtigung finanzieller Verbindlichkeiten</i>		(15.372)	62
<b>Årets resultat</b> <i>Jahresergebnis</i>		<b>2.264.175</b>	<b>(2.411)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>		2.264.175	(2.411)
		<b>2.264.175</b>	<b>(2.411)</b>

**Balance pr. 31.12.2017***Bilanz zum 31.12.2017*

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKKT</u>
Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i>		8.933.880	20.526
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Sachanlagen</i>	5	<b>8.933.880</b>	<b>20.526</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Anlagevermögen</i>		<b>8.933.880</b>	<b>20.526</b>
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		48.329	17
<b>Tilgodehavender</b> <i>Forderungen</i>		<b>48.329</b>	<b>17</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Flüssige Mittel</i>		<b>287.538</b>	<b>598</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Umlaufvermögen</i>		<b>335.867</b>	<b>615</b>
<b>Aktiver</b> <i>Aktiva</i>		<b>9.269.747</b>	<b>21.141</b>

**Balance pr. 31.12.2017***Bilanz zum 31.12.2017*

	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKKT</u>
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>	6	10.726.500	10.727
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital <i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenskapital</i>		(207.649)	(208)
Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>		(6.159.456)	(8.424)
<b>Egenkapital</b> <i>Eigenkapital</i>		<u><b>4.359.395</b></u>	<u><b>2.095</b></u>
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>		1.469.579	2.312
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		131.652	132
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	7	<u><b>1.601.231</b></u>	<u><b>2.444</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	7	3.094.576	16.382
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	8	214.545	220
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		<u><b>3.309.121</b></u>	<u><b>16.602</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Verbindlichkeiten</i>		<u><b>4.910.352</b></u>	<u><b>19.046</b></u>
<b>Passiver</b> <i>Passiva</i>		<u><b>9.269.747</b></u>	<u><b>21.141</b></u>
Going concern <i>Unternehmensfortführung</i>	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2017***Eigenkapitalveränderungsrechnung 2017*

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for ikke indbetalt virksomheds- kapital</b>	<b>Overført overskud eller under- skud</b>	<b>I alt</b>
	<i>Unternehmenska- pital</i>	<i>Rücklage für nich- teingezahltes Unternehmenska- pital</i>	<i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>	<i>Insgesamt</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	10.726.500	(207.649)	(8.423.631)	2.095.220
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	0	2.264.175	2.264.175
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Eigenkapital Jahresende</i>	<b>10.726.500</b>	<b>(207.649)</b>	<b>(6.159.456)</b>	<b>4.359.395</b>

## Noter

### Notes

#### 1. Going concern

##### 1. Unternehmensfortführung

Som beskrevet i ledelsesberetningen forfalder selskabets 1. prioritetslån til indfrielse i juni 2018. Selskabet har vedtaget at sælge ejendommen og forventer at gennemføre et salg med fuld dækning til selskabets långivere. Det er dog en forudsætning for opretholdelse af selskabets fortsatte drift at der gennemføres et salg af selskabets ejendom.

*Wie im Lagebericht erörtert, ist die erststellige Hypothek der Gesellschaft ist im Juni 2018 fällig. Das Gesellschaft hat ein Verkauf der Liegenschaft beschlossen, und erwartet einer Verkauf mit voller Ausgleich an den Kreditgebern. Die erzielung ein Verkauf der Liegenschaft ist eine Voraussetzung für die fortführung ihrer Unternehmenstätigkeiten.*

#### 2. Andre eksterne omkostninger

##### 2. Andere externe Aufwendungen

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Administrationsvederlag, Danmark <i>Verwaltungsentgelt, Dänemark</i>	93.255	91
Administrationsvederlag, Tyskland <i>Verwaltungsentgelt, Deutschland</i>	68.632	59
Ejendomscontrolling <i>Immobiliencontrolling</i>	11.901	12
Bestyrelsesansvarsforsikring <i>Haftpflichtversicherung</i>	3.219	3
Bestyrelshonorar <i>Aufsichtsratsvergütung</i>	40.000	40
Advokat <i>Anwalt</i>	79.154	0
Revision <i>Abschlussprüfung</i>	23.150	31
Rejseomkostninger <i>Reisekosten</i>	6.650	0
Salgsomkostninger <i>Vertriebskosten</i>	304.837	0
Øvrige honorarer <i>Andere Gebühren</i>	6.953	16
Bankgebyrer <i>Gebühren an Kreditinstitute</i>	6.556	8
	<b>644.307</b>	<b>260</b>

## Noter

### Notes

### 3. Ejendomsomkostninger

#### 3. Liegenschaftskosten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Forsikring	27.259	26
<i>Versicherung</i>		
Ejendomsskatter	81.236	81
<i>Grundsteuer</i>		
Vedligeholdelse	114.735	69
<i>Instandhaltung</i>		
Øvrige driftsomkostninger	47.954	59
<i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i>		
Tekniske undersøgelser	9.786	148
<i>Technische Untersuchungen</i>		
	<b>280.970</b>	<b>383</b>

### 4. Andre finansielle omkostninger

#### 4. Sonstige Finanzaufwendungen

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Renter af prioritetslån	533.749	748
<i>Zinsen, Hypothekendarlehen</i>		
Renter af bankgæld	152.550	177
<i>Zinsen, Bankverbindlichkeiten</i>		
Renter, kommanditister	0	42
<i>Zinsen, Kommanditiisten</i>		
Realiseret kurstab	17.648	2
<i>Realisierten Kapitalverluste</i>		
Renter, komplementar	6.346	6
<i>Zinsen, persönlich haftender Gesellschafter</i>		
Valutakursreguleringer	23	0
<i>Wechselkursberichtigungen</i>		
	<b>710.316</b>	<b>975</b>

## Noter

### Notes

	<b>Investe- ringsejen- domme</b> <i>Als Finanzinvesti- tion gehaltene Immobilien</i>
	<b>DKK</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
<b>5. Sachanlagen</b>	
Kostpris primo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>	31.138.470
Afgange <i>Abgänge</i>	(17.706.189)
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>	<b><u>13.432.281</u></b>
Dagsværdireguleringer primo <i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i>	(10.612.805)
Årets dagsværdireguleringer <i>Zeitwertberichtigungen des Jahres</i>	1.877.191
Tilbageførsel ved afgange <i>Rückbuchung bei Abgängen</i>	4.237.213
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> <i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i>	<b><u>(4.498.401)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Buchwert Jahresende</i>	<b><u>8.933.880</u></b>
Ejendommens værdiansættelse svarer til et afkast på 9,33 %. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 449 t.kr.	
Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af budgetterede lejeindtægter fratrukket ejendommens driftsomkostninger i forhold til ejendommens værdi.	
Ejendommen er oprindeligt anskaffet for 1.650.000 EUR tillagt købsomkostninger på 1.139.781 DKK	
<i>Die Bewertung der Liegenschaft gleicht einem Ertrag von 9,33 %. Eine Erhöhung des Ertrages mit 0,5%-punkte würde die Bewertung mit 449 TDKK reduzieren.</i>	
<i>Der Ertrag aus der Liegenschaft wurde auf Basis der Veranschlagte Mieterträge abzüglich Betriebskosten im Verhältnis zum Liegenschaftswert berechnet.</i>	
<i>Die Liegenschaft ist ursprünglich gekauft für 1.650.000 EUR, zuzüglich Erwerbskosten auf 1.139.781 DKK.</i>	

**Noter****Notes**

	<b>Antal</b> <i>Anzahl</i>	<b>Pålydende værdi</b> <i>Stückelung</i> DKK	<b>Nominel værdi</b> <i>Nenn- wert</i> DKK
<b>6. Virksomhedskapital</b> <i>6. Unternehmenskapital</i>			
Kommanditanparter <i>Kommanditeteinlagen</i>	90	119183,33	10.726.500
	<b>90</b>		<b>10.726.500</b>
			<b>2017</b> <b>DKK</b>
Egenkapital 31.12.2017 <i>Eigenkapital 31.12.2017</i>			4.359.395
Forrentet kapitalindskud <i>Verzinstе Kapitaleinlagen</i>			0
<b>Egenkapital, uden kapitalindskud</b> <i>Eigenkapital, ohne verzinstе Kapitaleinlagen</i>			<b>4.359.395</b>
<b>Indre værdi pr. 10 kommanditanparter, uden yderligere kapitalindskud</b> <i>Buchwert pro 10 Kommanditeinlagen ohne weitere Kapitaleinlagen</i>			<b>484.377</b>
<b>Resthæftelse 31.12.2017</b> <i>Restverbindlichkeit 31.12.2017</i>			<b>0</b>
<b>Restance</b> <i>Zahlungsverzug</i>			<b>207.649</b>

## Noter

### Notes

	Forfald inden for 12 måneder 2016 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2016</i>	Forfald inden for 12 måneder 2017 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2017</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Nach 12 Monaten fällig</i>	Restgæld efter 5 år <i>Restverbindlichke- iten nach 5 Jahren</i>
	DKKT	DKK	DKK	DKK
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
<b>7. Langfristige Verbindlichkeiten</b>				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>	15.979	3.094.576	0	0
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	403	0	1.469.579	1.469.579
Anden gæld <i>Andere Verbindlichkeiten</i>	0	0	131.652	0
	<b>16.382</b>	<b>3.094.576</b>	<b>1.601.231</b>	<b>1.469.579</b>
			<b>2017 DKK</b>	<b>2016 DKKT</b>
<b>8. Anden gæld</b>				
<b>8. Sonstige Verbindlichkeiten</b>				
Moms og afgifter <i>Mehrwertsteuer und Abgaben</i>			17.034	31
Skyldige renter <i>Geschuldete Zinsen</i>			13.590	0
Andre skyldige omkostninger <i>Sonstige geschuldete Kosten</i>			183.921	189
			<b>214.545</b>	<b>220</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 9. Verpfändungen und Sicherheiten

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendomme og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.933.880 kr.

*Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien und Mieterträgen des Unternehmens gesichert.*

*Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 8.933.880 DKK.*
